
jC&a.**, Ъ /C - o j tS ^

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£4,С '3, 2025 №
с. Павловск

Об утверждении перечня земельных 
участков, подлежащих
предоставлению гражданам для 
садоводства для собственных нужд, 
огородничества, для ведения личного 
подсобного хозяйства, для 
индивидуального жилищного
строительства в соответствии с 
частью 1 статьи 1 закона Алтайского 
края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О 
случаях и порядке предоставления в 
собственность бесплатно земельных 
участков на территории Алтайского 
края отдельным категориям граждан 
в связи с их участием в специальной 
военной операции» *

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, законом 
Алтайского края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и порядке предоставления в 
собственность бесплатно земельных участков на территории Алтайского края 
отдельным категориям граждан в связи с их участием в специальной военной 
операции», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, подлежащих
предоставлению гражданам для садоводства для собственных нужд,
огородничества, для ведения личного подсобного хозяйства, для
индивидуального жилищного строительства в соответствии с частью 1 статьи 1 
закона Алтайского края от 07.09.2023
№ 45-ЗС «О случаях и порядке предоставления в собственность бесплатно 
земельных участков на территории Алтайского края отдельным категориям 
граждан в связи с их участием в специальной военной операции».

2. Постановление Администрации Павловского района от 25.03.2024
№ 317 «Об утверждении перечня земельных участков, подлежащих
предоставлению гражданам для садоводства для собственных нужд,
огородничества, для ведения личного подсобного хозяйства, для
индивидуального жилищного строительства в соответствии с частью 1 статьи 1 
закона Алтайского края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и порядке 
предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории



Алтайского края отдельным категориям граждан в связи с их участием в 
специальной военной операции» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете  «Н овая
жизнь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района, председателя комитета Администрации района по 
экономике и управлению муниципальным имуществом Пакскину Н.Н.

Глава района О.И. Бронза



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Павловского района
от 4,-

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам для 

садоводства для собственных нужд, огородничества, для ведения личного 
подсобного хозяйства, для индивидуального жилищного строительства в 
соответствии с частью 1 статьи 1 закона Алтайского края от 07.09.2023 № 
45-ЗС «О случаях и порядке предоставления в собственность бесплатно 

земельных участков на территории Алтайского края отдельным категориям 
граждан в связи с их участием в специальной военной операции»

№ п/п
Адрес земельного участка Ориентировочная 

площадь, кв.м
1. Алтайский край, Павловский район, п. Прутской, ул. 

Солнечная, 93
1500 кв.м.

2. Алтайский край, Павловский район, п. Прутской, ул. 
Солнечная, 95

1500 кв.м.

3. Алтайский край, Павловский район, п.Прутской, 
ул.Кутькова П.С., 25

1500 кв.м.

4. Алтайский край, Павловский район, п.Прутской, 
ул.Кутькова П.С., 90

1500 кв.м.

5. Алтайский край, Павловский район, п.Прутской, 
ул.Кутькова П.С., 92

1500 кв.м.

6. Алтайский край, Павловский район, п.Прутской, 
ул.Кутькова П.С., 94

1500 кв.м.

7. Алтайский край, Павловский райЪн',* 
с.Рогозиха,ул.Комсомольская, 46

1000 кв.м.

8. Алтайский край, Павловский район, 
с.Рогозиха,ул.Комсомольская, 48

1000 кв.м.

9. Алтайский край, Павловский район, 
с.Рогозиха,ул.Комсомольская, 50

1000 кв.м.

10. Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. 
Октябрьская, 11-1

600 кв.м


